



時捷集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號: 1184)

中期報告 2024



公司資料

董事

執行董事

嚴玉麟博士 銀紫荊星章，銅紫荊星章，
太平紳士（主席兼董事總經理）

黃瑞泉先生

嚴子杰先生

黃維泰先生

徐志榮先生

非執行董事

嚴紀雯小姐

獨立非執行董事

王得源先生

廖俊寧先生

張治焜先生

黃偉健先生

審核委員會

王得源先生（主席）

張治焜先生

黃偉健先生

薪酬委員會

王得源先生（主席）

黃瑞泉先生

黃偉健先生

提名委員會

王得源先生（主席）

黃瑞泉先生

張治焜先生

公司秘書

黃維泰先生

註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM11

Bermuda

主要辦事處

香港

新界葵涌

梨木道55號

時捷集團大廈19樓

股份過戶登記處

卓佳秘書商務有限公司

香港

夏慤道16號

遠東金融中心17樓

主要往來銀行

中國銀行（香港）有限公司

恒生銀行有限公司

瑞穗銀行

渣打銀行（香港）有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司

核數師

德勤•關黃陳方會計師行

股份代號

香港聯合交易所有限公司：1184

www.sasdragon.com.hk

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)	
收入(千港元)	13,639,486	9,283,390	46.9%
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	330,288	271,351	21.7%
每股基本盈利(港仙)	52.78	43.36	21.7%
每股中期股息(港仙)	15.00	10.00	50.0%

時捷集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同上一期間之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
收入	2	13,639,486	9,283,390
銷售成本		(12,835,243)	(8,582,934)
毛利		804,243	700,456
其他收入	4(b)	26,086	34,627
其他收益及虧損，淨額	4(c)	(18,213)	(17,801)
預期信貸虧損模式項下之減值虧損撥回 (撥備)，淨額		5,681	(1,448)
分銷及銷售支出		(91,967)	(92,724)
行政開支		(104,135)	(103,693)
分佔一間聯營公司溢利		372	3,478
分佔一間合營企業(虧損)		(170)	(93)
融資成本		(30,144)	(39,181)
透過其他全面收益以公平值列賬(「透過其 他全面收益以公平值列賬」)計量之貿易 應收款項的終止確認之虧損		(67,052)	(24,190)
除稅前溢利		524,701	459,431
所得稅開支	3	(82,614)	(75,525)
期間溢利	4(a)	442,087	383,906

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至2024年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
其他全面(開支)收益：		
其後可能會重新分類至損益之項目：		
透過其他全面收益以公平值列賬計量之 貿易應收款項的公平值變動	(69,299)	(22,366)
出售透過其他全面收益以公平值列賬計量 之貿易應收款項時已計入損益的累計 溢利重新分類調整	67,052	24,190
換算附屬公司海外業務產生之匯兌差額	-	16,134
分佔一間聯營公司及一間合營企業其他 全面收益	2,880	1,369
	<hr/>	<hr/>
期間其他全面收益	633	19,327
期間全面收入總額	442,720	403,233
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至2024年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
	附註	
應佔期間溢利：		
本公司擁有人	330,288	271,351
非控股權益	111,799	112,555
	<u>442,087</u>	<u>383,906</u>
應佔全面收入總額：		
本公司擁有人	335,162	291,738
非控股權益	107,558	111,495
	<u>442,720</u>	<u>403,233</u>
每股基本盈利(港仙)	6	43.36
	<u>52.78</u>	<u>43.36</u>

簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

	附註	2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	2023年 12月31日 (經審核) 千港元
非流動資產			
投資物業		662,660	662,660
物業、廠房及設備		335,747	347,062
無形資產		16,964	17,105
使用權資產		160,923	164,554
於聯營公司之權益		33,891	31,536
於一間合營企業之權益		10,680	10,850
透過損益以公平值列賬(「透過損益以公 平值列賬」)之金融資產		2,998	2,998
應收融資租賃款項		-	187
遞延稅項資產		9,158	8,658
		1,233,021	1,245,610
流動資產			
存貨		2,052,555	1,780,168
貿易及其他應收款項	7(a)	849,663	983,047
透過其他全面收益以公平值列賬之貿易 應收款項	7(b)	2,146,226	2,100,479
應收融資租賃款項		3,368	5,343
應收一間聯營公司款項		648	609
透過損益以公平值列賬之金融資產		106,127	89,366
可收回稅項		4,808	5,154
已抵押銀行存款		37,114	35,980
現金及現金等值項目		1,041,839	1,580,146
		6,242,348	6,580,292

簡明綜合財務狀況表(續)

於2024年6月30日

	附註	2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	2023年 12月31日 (經審核) 千港元
流動負債			
貿易及其他應付款項	8	2,520,094	3,704,524
合約負債		113,943	90,104
於一年內到期的租賃負債		820	240
應付一間聯營公司款項		160	-
應付一間合營企業款項		3,000	3,000
稅項負債		91,333	120,269
於一年內到期的銀行及其他借款		1,692,016	953,909
		4,421,366	4,872,046
流動資產淨值		1,820,982	1,708,246
總資產減流動負債		3,054,003	2,953,856
非流動負債			
遞延稅項負債		21,462	21,462
於一年後到期的租賃負債		-	707
於一年後到期的銀行及其他借款		97,394	102,801
		118,856	124,970
資產淨值		2,935,147	2,828,886
股本及儲備			
股本		62,584	62,584
股份溢價及儲備		2,748,801	2,574,815
本公司擁有人應佔權益		2,811,385	2,637,399
非控股權益		123,762	191,487
權益總額		2,935,147	2,828,886

簡明綜合權益變動表

截至2024年6月30日止六個月

	本公司擁有人應佔												
	股本	股份溢價	資本儲備	其他儲備	撥入盈餘	物業重估儲備	換算儲備	列賬儲備	以公平價值	透過其他全面收益	非控股權益	總計	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於2023年12月31日(經審核)	62,584	6,521	1,109	11,145	(12,744)	13,519	206,934	(50,662)	(22,114)	2,421,107	2,637,399	191,487	2,828,886
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	330,288	330,288	111,799	442,087
透過其他全面收益以公平價值列賬計量之 貿易應收款項的公平價值變動	-	-	-	-	-	-	-	-	(53,937)	-	(53,937)	(15,362)	(69,299)
出售透過其他全面收益以公平價值列賬計量之貨品應 收賬項時已計入損益的累計虧損重新分類調整	-	-	-	-	-	-	-	-	51,214	-	51,214	15,838	67,052
分佔一間聯營公司及其他合營企業之其他全面開支	-	-	-	-	-	-	-	2,880	-	-	2,880	-	2,880
期內全面收入(開支)總額	-	-	-	-	-	-	-	2,880	2,723	330,288	330,445	112,275	442,720
已付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(156,459)	(156,459)	-	(156,459)
已付非控股權益之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(180,000)	(180,000)
於2024年6月30日(未經審核)	62,584	6,521	1,109	11,145	(12,744)	13,519	206,934	(47,782)	(24,837)	2,594,936	2,811,385	123,762	2,935,147

簡明綜合權益變動表 (續)
截至2024年6月30日止六個月

	本公司擁有人應佔										非控股 權益 千港元	總計 千港元	
	股本	股份溢價	資本儲備	其他儲備	撥入盈餘	物業重估 儲備	換算儲備	列賬儲備	保留溢利	總計			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於2023年12月31日(經審核)	62,584	6,521	1,109	11,145	(12,744)	13,519	206,934	(57,284)	(10,916)	2,336,349	2,457,217	553,229	3,010,446
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	271,351	271,351	112,555	383,906
透過其他全面收益以公平值計量之 貿易應收款項的公平值變動	-	-	-	-	-	-	-	-	(18,891)	-	(18,891)	(3,475)	(22,366)
出售透過其他全面收益以公平值計量之貨易應 收賬項時已計入損益的累計虧損重新分類調整	-	-	-	-	-	-	-	-	20,737	-	20,737	3,453	24,190
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	16,089	-	-	16,089	45	16,134
一間聯營公司及一間合營企業 已付股息	-	-	-	-	-	-	-	1,369	-	-	1,369	-	1,369
期內全面收入(開支)總額	-	-	-	-	-	-	-	17,458	1,846	271,351	290,655	112,578	403,233
已付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(156,459)	(156,459)	-	(156,459)
於2024年6月30日(未經審核)	62,584	6,521	1,109	11,145	(12,744)	13,519	206,934	(39,826)	(9,070)	2,351,241	2,591,413	665,807	3,257,220

簡明綜合現金流量表

截至2024年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
經營活動(所耗)所得現金淨額	(898,414)	2,371,858
投資活動(所耗)所得現金淨額	(5,411)	34,840
融資活動所得現金淨額	365,518	720,686
現金及現金等值項目(減少)增加淨額	(538,307)	3,127,384
於1月1日之現金及現金等值項目	1,580,146	1,432,029
外匯匯率變化之影響	-	1,494
於6月30日之現金及現金等值項目 (以銀行結餘及現金呈列)	1,041,839	4,560,907

簡明綜合財務報表附註

1 編製基準及主要會計政策

簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄D2之適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具則按公平值計量(如適用)。

除因應用香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本而產生的新會計政策外，截至2024年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至2023年12月31日止年度綜合財務報表所呈報者相同。

採納香港財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團於編製本集團之簡明綜合財務報表時，首次應用香港會計師公會頒佈的下列香港財務報告準則修訂本，該等修訂本於2024年1月1日或之後開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第16號之修訂本	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號之修訂本	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號(2020年)之相關修訂
香港會計準則第1號之修訂本	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂本	供應商融資安排

於本中期期間應用香港財務報告準則修訂本對本期間及上一期間的本集團財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表中所列披露事項概無造成重大影響。

2 收入

(a) 客戶合約收入之分類

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
貨物及服務之種類		
銷售電子元件及半導體	13,569,461	9,207,622
銷售商用設備以及提供相關輔助服務	33,407	34,898
LED照明及顯示屏產品的銷售及合約工程	27,770	30,358
客戶合約收入	13,630,638	9,272,878
租賃業務收入		
經營租賃－固定租賃付款：		
來自投資物業的租金收入	8,765	9,810
來自LED照明及顯示屏產品的租金收入	83	702
	8,848	10,512
收入總額	13,639,486	9,283,390

2 收入(續)

(a) 客戶合約收入之分類(續)

	截至2024年6月30日止六個月			
	銷售電子元件及 半導體 千港元	銷售商用設備 以及提供相關 輔助服務 千港元	LED照明及 顯示屏產品的 銷售及合約工程 千港元	總額 千港元
地區市場				
香港	9,905,758	31,901	18,470	9,956,129
中國內地	3,075,030	-	5,958	3,080,988
台灣	235,117	-	29	235,146
其他	353,556	1,506	3,313	358,375
客戶合約收入	13,569,461	33,407	27,770	13,630,638
投資物業租金收入				8,765
LED照明及顯示屏產品 租金收入				83
收入總額				<u>13,639,486</u>

2 收入(續)

(a) 客戶合約收入之分類(續)

	截至2023年6月30日止六個月			
	銷售電子元件及 半導體 千港元	銷售商用設備 以及提供相關 輔助服務 千港元	LED照明及 顯示屏產品的 銷售及合約工程 千港元	總額 千港元
地區市場				
香港	6,353,192	33,747	10,497	6,397,436
中國內地	2,475,202	-	15,484	2,490,686
台灣	130,481	-	32	130,513
其他	248,747	1,151	4,345	254,243
客戶合約收入	9,207,622	34,898	30,358	9,272,878
投資物業租金收入				9,810
LED照明及顯示屏產品 租金收入				702
收入總額				<u>9,283,390</u>

2 收入(續)

(a) 客戶合約收入之分類(續)

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
收入確認時間		
於某個時點	13,613,656	9,260,322
隨時間流逝	16,982	12,556
客戶合約收入	13,630,638	9,272,878
投資物業租金收入	8,765	9,810
LED照明及顯示屏產品租金收入	83	702
收入總額	<u>13,639,486</u>	<u>9,283,390</u>

(b) 主要客戶資料

來自單獨對本集團收入作出逾10%貢獻的一名客戶之收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
客戶A	<u>6,684,525</u>	<u>3,709,691</u>

3 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
支出包括：		
香港利得稅	74,808	69,374
台灣企業所得稅	7,087	4,339
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅	831	877
遞延稅項	(112)	935
	82,614	75,525

該兩個期間香港利得稅按估計應課稅溢利按16.5%之稅率計算。

台灣企業所得稅於該兩個期間均按20%之稅率繳納。

該兩個期間根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法之實施條例，中國附屬公司之稅率為25%。

4 本期間溢利／其他收入／其他收益及虧損

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	千港元	千港元
(a) 期間溢利		
期間溢利已扣除(計入)下列各項：		
員工成本，包括董事及		
主要行政人員酬金		
—薪金及其他福利	52,259	54,614
—與表現掛鈎之獎金	29,977	23,048
—退休福利計劃供款	6,321	7,128
	88,557	84,790
物業、廠房及設備之折舊	14,243	19,698
使用權資產之折舊	3,610	3,603
貿易應收款項(撥回)撥備，淨額	(5,681)	1,448
確認為開支的存貨成本(包括撥回存貨撥備		
38,605,000港元(2023年：存貨撥備		
45,698,000港元))	12,826,444	8,578,640

4 本期間溢利／其他收入／其他收益及虧損(續)

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
(b) 其他收入		
銀行存款利息收入	8,142	25,234
股本投資股息收入	1,696	1,981
融資租賃利息收入	183	280
其他	16,065	7,132
	26,086	34,627
(c) 其他收益及虧損，淨額		
透過損益以公平值列賬之金融資產之 公平值變動	2,280	(8,091)
出售物業、廠房及設備之收益，淨額	269	1,350
出售透過損益以公平值列賬之金融資產之 收益(虧損)	37	(78)
出售附屬公司之虧損	–	(472)
衍生金融工具之公平值變動	–	(5,094)
匯兌虧損淨額	(20,799)	(5,416)
	(18,213)	(17,801)

5 已付股息

截至2023年12月31日止財政年度末期股息每股25.00港仙，金額為156,459,360港元，於2024年5月22日獲批准，並於2024年6月6日派付。

6 每股基本盈利

於截至2024年6月30日止六個月，每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利330,288,000港元（2023年：271,351,000港元）及期內已發行625,837,440股（2023年：625,837,440股）普通股加權平均數計算。

7(a) 貿易及其他應收款項／透過其他全面收益以公平值列賬之貿易應收款項

	2024年 6月30日 千港元	2023年 12月31日 千港元
按攤銷成本列賬之貿易應收款項	761,113	853,665
減：信貸虧損撥備	(8,605)	(14,286)
	752,508	839,379
其他應收款項	58,119	78,418
預付款項及已付按金	39,036	65,250
	849,663	983,047

本集團給予其貿易客戶30日至120日不等之信貸期。

7(a) 貿易及其他應收款項／透過其他全面收益以公平值列賬之貿易應收款項 (續)

貿易應收款項(減信貸虧損撥備)按到期日之賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 千港元	2023年 12月31日 千港元
未逾期	526,433	595,525
逾期：		
1-30日	116,094	160,660
31-60日	12,641	28,130
61-90日	62,792	15,108
90日以上	34,548	39,956
貿易應收款項	752,508	839,379
其他應收款項	97,155	143,668
	849,663	983,047

於回顧期間，本集團五大客戶佔本集團總收入的66.1% (2023年12月31日：61.5%)。報告期後此等主要客戶結清貿易應收款項的情況已獲審視，有關情況令人滿意而毋須作出撥備。

7(b) 透過其他全面收益以公平值列賬之貿易應收款項

	2024年 6月30日 千港元	2023年 12月31日 千港元
持作收取合約現金流或讓售予銀行管理之 貿易應收款項	2,146,226	2,100,479

8 貿易及其他應付款項

貿易應付款項按到期日之賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 千港元	2023年 12月31日 千港元
未逾期	1,261,322	2,583,267
逾期：		
1-30日	160,804	202,363
31-60日	42,840	50,679
61-90日	41,535	42,957
90日以上	77,287	61,963
貿易應付款項	1,583,788	2,941,229
其他應付款項	936,306	763,295
	2,520,094	3,704,524

中期股息

董事會決議派發中期股息每股15.0港仙(2023年：10.0港仙)予於2024年9月30日名列本公司股東名冊之本公司股東。股息單預期將於2024年10月9日或前後寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2024年9月26日至2024年9月30日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理股份過戶登記。為符合獲派中期股息之資格，所有股份過戶文件連同相關股票必須於2024年9月25日下午4時30分前，送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司(地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓)進行登記，方為有效。

管理層討論及分析

業務回顧

經銷電子元件及半導體

於截至2024年6月30日止六個月，智能手機及消費電子產品的需求出現復甦跡象，智能手機、PC及GPU伺服器對人工智能解決方案的需求亦在不斷增長，本集團的元件團隊錄得135.7億港元的銷售收入，較去年同期錄得的92.1億港元增加47.3%。

我們繼續專注於推行既定策略，透過擴闊我們領先全球的半導體供應商基礎以及拓展地區銷售網絡，為大中華地區的目標客戶提供全面的設計及供應鏈服務組合。

流動電話

根據IDC，2024年全球智能手機出貨量預期將增加至12.1億部，較2023年錄得的11.6億部（為十年來的最低點）回升4%。頂尖全球智能手機品牌正在實施其智能手機高端化戰略及提升產品功能，以實現業務增長。

於回顧期間，本集團透過向大中華地區品牌手機製造商、設計公司及相機模塊廠商提供如更大存量DRAM及NAND快閃記憶晶片、全屏高清顯示屏幕、高解像相機CMOS傳感器、自動對焦驅動器、流動付款安全IC、指紋、力度觸控、多功能動態傳感器及高速無線充電解決方案等更廣泛且具競爭力的產品，於流動電話分部錄得可觀收入。

消費電子產品

於回顧期間，智能家電、人工智能PC／筆記本、可穿戴設備、耳機、電動車控制顯示屏、雲端／邊緣運算以及企業數據中心的需求不斷上升，使本集團透過向品牌製造商提供具競爭力晶片系統、具有高分辨率及動態刷新率的顯示屏、電波頻道模塊、藍牙低功耗解決方案、更大存量記憶晶片、測量距離及近程傳感器、光耦合器、變頻IC，於消費電子產品分部錄得可觀收入。

LED科技方案提供商

於回顧期間，受益於業務逐步復甦的亞太區及本地市場，我們的LED照明團隊已完成房地產開發商、酒店及本地政府部門的數個中型LED照明及顯示屏項目。

經銷商用設備及提供相關輔助服務

於回顧期間，我們的聲寶B2B團隊透過為本地企業提供具競爭力的業務及IT解決方案，與2023年同期相比錄得令人滿意的銷售額。

物業投資

於2024年6月30日，本集團於香港及中國持有18個商業及工業投資物業（2023年12月31日：18個）。投資物業之賬面總值為663,000,000港元（2023年12月31日：663,000,000港元）。該等投資物業產生之租金收入合共為8,800,000港元（2023年：9,800,000港元），按年計之回報率為2.7%（2023年上半年：2.7%）。

展望

展望未來，中美兩大經濟體之間在貿易及技術方面持續的緊張局勢對全球經貿構成威脅。此外，本集團將繼續面臨需求能見度較低、貨幣波動及利率高企等嚴峻挑戰。本集團將繼續保持謹慎態度，重點關注現金流管理及資本支出。

我們相信，我們較以往更有能力迎接挑戰，並有信心憑藉規模經濟、由強大財務實力支持的穩健長期客戶關係、本地化的銷售及工程師、合格的庫存管理及其他增值服務，本集團將在大中華地區保持競爭力。憑藉我們逾四十三年之經驗、行業專業知識及市場認可，我們有信心能實現健康及持續發展的業務，為股東帶來更大回報。

財務回顧

業績

截至2024年6月30日止六個月期間，本集團錄得收入13,639,486,000港元，較去年同期錄得的9,283,390,000港元增加46.9%。本集團毛利為804,243,000港元，較去年同期錄得的700,456,000港元增加14.8%。毛利率為5.9%，而去年同期則錄得7.5%。截至2024年6月30日止期間的本公司股東應佔溢利為330,288,000港元，較去年同期錄得的271,351,000港元增加21.7%。每股基本盈利為52.78港仙(2023年：43.36港仙)。

流動資金、財務資源及資本架構

於2024年6月30日，本集團之流動比率為141% (2023年12月31日：135%)，本集團的淨資本負債比率為20.5% (2023年12月31日：淨現金狀況)，乃根據本集團之借貸淨額(以銀行及其他借貸總額扣除現金及銀行結餘總額及透過損益以公平值列賬之金融資產計算)約601,332,000港元(2023年12月31日：-651,780,000港元)除以權益總額2,935,147,000港元(2023年12月31日：2,828,886,000港元)界定。

於回顧期間，本集團錄得應收款項週轉期約為39日(2023年：32日)，乃以2024年6月30日之貿易應收款項及應收票據金額除以同期之銷售額，再乘以182日(2023年：181日)計算。

於回顧期間，本集團錄得存貨週轉期及平均應付款項週轉期分別約為29日及22日(2023年：分別約為52日及77日)，乃分別以2024年6月30日之存貨以及貿易應付款項及應付票據金額除以同期之銷售成本，再乘以182日(2023年：181日)計算。

於截至2024年6月30日止六個月期間，本集團錄得經營現金流出淨額898,414,000港元，而於去年同期則錄得經營現金流入淨額2,371,858,000港元。

外匯風險管理

本集團的銷售及採購、銀行存款及借貸(主要為美元及人民幣)乃以外幣進行，令本集團面對外幣風險。

本集團將於必要時考慮訂立外匯遠期合約，以對沖以外幣計價的應付款項所產生的外匯風險。

資產抵押

於2024年6月30日，本集團賬面值合共約593,000,000港元之若干資產(包括土地及樓宇、銀行存款及已保理貿易應收款項)已抵押予銀行，以取得授予本集團之一般銀行信貸。

僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，本集團於大中華地區僱用約450名僱員。本集團確保其僱員獲提供具競爭力的薪酬。其他員工福利包括公積金計劃及醫療保險，同時亦根據本集團之財務業績及個人表現向合資格僱員授予酌情花紅。

董事於股份及相關股份之權益

於2024年6月30日，本公司各董事所擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之登記名冊內或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司之本公司及其相聯法團股份及相關股份之權益如下：

好倉

(a) 本公司每股面值0.10港元之普通股

董事姓名	身份	所持已發行 普通股數目	佔本公司已發行 股本百分比
嚴玉麟博士銀紫荊星章， 銅紫荊星章，太平紳士	實益擁有人	114,800,000	18.34%
	受控法團持有(附註1)	227,542,800	36.36%
		342,342,800	54.70%
黃瑞泉	實益擁有人	1,824,000	0.29%
徐志榮	實益擁有人	714,800	0.11%

董事於股份及相關股份之權益(續)

好倉(續)

(b) 時騰科技控股有限公司(「時騰科技」)(前稱揚宇科技控股有限公司)每股面值0.01港元之普通股

董事姓名	身份	所持已發行 普通股數目	佔時騰科技 已發行 股本百分比
嚴玉麟博士銀紫荊星章， 銅紫荊星章，太平紳士	實益擁有人(附註2)	86,245,722	8.91%
	受控法團持有(附註2)	448,846,000	46.31%
		<u>535,091,722</u>	<u>55.22%</u>
黃維泰	實益擁有人	5,000,000	0.52%
徐志榮	實益擁有人	3,233,753	0.33%
黃瑞泉	實益擁有人	2,531,328	0.26%
嚴子杰	實益擁有人	300,000	0.03%

附註：

- 該等股份由Unimicro Limited持有，該公司於英屬處女群島註冊成立，由嚴玉麟博士銀紫荊星章，銅紫荊星章，太平紳士實益擁有。
- 嚴玉麟博士銀紫荊星章，銅紫荊星章，太平紳士實益擁有86,245,722股時騰科技股份，為本公司之控股股東；因此根據證券及期貨條例，彼被視為於本公司全資附屬公司時捷投資有限公司(「時捷投資」)持有之448,846,000股時騰科技股份中擁有權益。

除上文所披露者外，撇除由若干董事以信託形式為本公司持有之附屬公司若干代理人股份，於2024年6月30日，各董事或主要行政人員或彼等之聯繫人士概無擁有本公司或其任何相關法團之任何股份、相關股份或債券之任何權益或淡倉。

主要股東

除上文所披露有關若干董事之權益外，本公司根據證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊顯示，於2024年6月30日，下列股東已知會本公司其於本公司已發行股本之相關權益。

好倉

本公司每股面值0.10港元之普通股

股東姓名	身份	所持已發行 普通股數目	佔本公司已發行 股本百分比
鴻海精密工業股份有限公司 (「鴻海」)	受控法團持有(附註)	124,000,000	19.81%
Foxconn Holding Limited (「Foxconn」)	實益擁有人	124,000,000	19.81%

附註：鴻海擁有Foxconn全部權益，因此被視為於Foxconn實益擁有之本公司普通股中擁有權益。

除上文所披露者外，於2024年6月30日，本公司並不知悉有任何人士於本公司已發行股本中有任何其他相關權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

除以下偏離外，本集團於截至2024年6月30日止六個月一直遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則（「守則」）的適用守則條文：

根據守則之守則條文第C.1.8條所載規定，發行人應就其董事可能會面臨的法律訴訟作適當的投保安排。透過董事與本集團管理層定期及適時地溝通，本集團管理層相信，所有可能向董事提出之申索及法律訴訟均能獲得有效處理，且董事遭確切起訴之機會甚微，惟本公司將會於其認為必要時作出有關安排。

根據守則之守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁之職位須予以區分，並且不可以由同一人擔任。經考慮本集團之現時業務營運及規模，董事會認為由嚴玉麟博士銀紫荆星章，銅紫荆星章，太平紳士兼任本集團之主席及董事總經理為可接受，並符合本集團之最佳利益。

根據守則之守則條文第B.2.2條，每位董事須按特定任期委任，並須予重選。執行董事及非執行董事並非按特定任期委任，惟根據本公司之公司細則，三分之一在任董事須於每屆股東週年大會上輪席告退。故此，本公司認為已採取足夠措施以確保本公司之企業管治常規已接近守則之規定。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層共同審閱本集團採用之會計原則及政策、內部控制、風險管理以及截至2024年6月30日止六個月之未經審核中期財務報表。

標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市公司董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)，作為有關董事進行證券交易之行為守則。

在向全體董事作出具體查詢後，本公司確認於截至2024年6月30日止六個月內，全體董事已遵循標準守則所載之規定標準。

報告期後事項

茲提述本公司及時騰科技日期為2024年7月2日之公佈，內容有關(其中包括)委任嚴紀雯小姐(「嚴小姐」)為時騰科技之非執行董事，而本公司全資附屬公司時捷投資持有時騰科技46.3%權益。考慮到整體情況，包括時捷投資於時騰科技持有之股權及時騰科技董事會之新組成(包括於嚴小姐獲委任為時騰科技之非執行董事後本公司及時騰科技之共同董事人數)，經考慮相關會計準則，本集團整體上對時騰科技擁有控制權。因此，時騰科技之財務業績併入本公司之財務報表，而時騰科技自2024年7月1日起成為本公司之附屬公司。

致謝

本人謹此代表董事會感謝本集團全體員工於此艱難時期作出之貢獻及努力。本人亦謹此向本集團股東、客戶、供應商及業務夥伴之長久支持及信賴致以衷心感謝。

代表董事會
時捷集團有限公司
主席兼董事總經理

嚴玉麟博士

銀紫荊星章，銅紫荊星章，太平紳士

香港，2024年8月23日